
Croce Rossa Italiana
Comitato di Caltanissetta ONLUS

Delibera del Consiglio Direttivo n° 04 del 12 Febbraio 2018
Presa d’atto provvedimenti del Presidente dal n° 01 al n° 06

www.cri.it
www.cri.caltanissetta.it
IBAN IT35T0301916700000009001121

Croce Rossa Italiana
Comitato di Caltanissetta ONLUS

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –
cp.caltanissetta@cert.cri.it - comitato@cricaltanissetta.it

C.F. e P.IVA 01922310857
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

L’anno 2018 il giorno dodici del mese di Febbraio si è riunito il consiglio direttivo della Croce
Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò
Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri:

Cognome e Nome Cognome e Nome

Piave Nicolò P Pepe Francesca P

Argento Francesca Maria A Russo Laura P
Bellavia Alessandra A

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione
italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n.
183, convertito in legge 125/2013;

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto
Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;

VISTO il provvedimento del Presidente n° 01 del 03 Gennaio 2018  con il quale si procede alla
perdita di qualifica di alcuni volontari del Comitato Croce Rossa di Caltanissetta;

VISTO il provvedimento del Presidente n° 02 del 23 Gennaio 2018 con il quale si procede alla
nomina del socio C.R.I avvocato Federica Laverde quale referente del tavolo tecnico finalizzato
alla promozione delle strategie di prevenzione e contrasto del fenomeno della violenza nei
confronti delle donne;

VISTO il provvedimento del Presidente n° 03 del 24 Gennaio 2018 con il quale si approva la
documentazione relativa all’esame di abilitazione al Trasporto Sanitario sostenuto dai volontari
del Comitato Croce Rossa di Caltanissetta nella data del 20 Gennaio 2018;

VISTO il provvedimento n° 04 del 23 Gennaio 2018 che approva l’Albo degli operatori Sociali
Generici del Comitato di Caltanissetta ONLUS;

VISTO il provvedimento n° 05 del 30 Gennaio 2018  che approva il consolidato dei Soci anno
2017;

VISTO il provvedimento n° 06 del 30 Gennaio 2018 che approva l’albo degli operatori di
Emergenza al 31 dicembre 2017;

CON I POTERI conferiti dallo Statuto;



Croce Rossa Italiana
Comitato di Caltanissetta ONLUS

Delibera del Consiglio Direttivo n° 04 del 12 Febbraio 2018
Presa d’atto provvedimenti del Presidente dal n° 01 al n° 06

www.cri.it
www.cri.caltanissetta.it
IBAN IT35T0301916700000009001121

Croce Rossa Italiana
Comitato di Caltanissetta ONLUS

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –
cp.caltanissetta@cert.cri.it - comitato@cricaltanissetta.it

C.F. e P.IVA 01922310857
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale

DELIBERA

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte:

 Di prendere atto ed approvare, senza modifica alcuna, i provvedimenti in preambolo
citati, che qui si intendono riportati, pubblicati sul sito internet
http://www.cri.caltanissetta.it/home/?page_id=3604 ;

 Che la delibera, i relativi provvedimenti, e tutti gli atti originali del procedimento saranno
custoditi presso la segreteria del Comitato di Caltanissetta;

 Di trasmettere la presente a:
 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia;
 Ai Delegati Regionali e del Comitato, di competenza;
 Ai soci del Comitato di Caltanissetta, a mezzo GAIA;
 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato di

Caltanissetta ONLUS;
 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore presso

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Martina Mulone)

IL PRESIDENTE
(Nicolò PIAVE)



Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Provvedimento del Presidente n° 01 del 03 Gennaio 2018 

Provvedimento di Perdita di Qualifica di Volontario ai sensi dell’Art. 7 del 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016 n. 34 con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n. 34 del 23 settembre 2016; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari, approvato con la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 

2016; 

VISTO l’Art. 7 del predetto regolamento che disciplina in merito alla permanenza nello status di 

socio;  

VISTO l’Art.7.3 che dispone in merito alla decadenza dello status di socio in conseguenza della 

mancata partecipazione ad almeno sei servizi per trimestre; 

VISTI i servizi riportati sul gestionale GAIA; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla 

legge 30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Provvedimento del Presidente n° 01 del 03 Gennaio 2018 

Provvedimento di Perdita di Qualifica di Volontario ai sensi dell’Art. 7 del 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Di disporre provvedimento di perdita di qualifica a norma dell’art. 7.3 del “Regolamento 

sull’Organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei volontari” dei seguenti 

Volontari CRI:  

Cognome Nome Codice Fiscale 

Burgio Leonardo BRGLRD98D23B429C 

Calì Andrea Luana CLANRL99S64C342U 

Coccagna Marco CCCMRC01S12G273B 

Contino Matteo CNTMTT99B10C342X 

D'Angelo Santa Rita DNGSTR64D44B602O 

Di Benedetto Giuseppe Maria DBNGPP01R10B429T 

Graci Marco Giuseppe GRCMRC00B06B429E 

Iacona Francesco CNIFNC00E14B429N 

Mannino Vincenzo MNNVCN96S18B429A 

Miccichè Alessia 2 MCCLSS00L62H792Q 

Miraglia Giulio MRGGLI99C24G273J 

Morreale Martina MRRMTN00A56B429H 

Nigido Giacomo Leandro NGDGML85T09B429E 

Randazzo Matteo RNDMTT94R22B429Q 

Scarlata Raffaele SCRRFL93R20B429B 

Tumminelli Giorgia Maria TMMGGM00T48B429S 

Tumminelli Linda Maria TMMLDM93B48H792D 

Vinci Federica VNCFRC92B51B429A 
 

Cognome Nome Codice Fiscale 

Asaro Emilio SRAMLE83L26G273O 

Baglio Maria BGLMRA93S42B429E 

Montante 
Simona Maria 
Antonietta MNTSNM97S51B429R 

Vinciguerra Giuseppe VNCGPP01A09B602T 
 

Cognome Nome Codice Fiscale 

Amore Gaetano Giuseppe MRAGNG94P13G273Z 

Argento Angelo RGNNGL88C31B429L 

Auria Giuseppe RAUGPP91C23B429N 

Auria Salvatore Lucio RAUSVT98H18B429O 

Ballanza Chiara Maria BLLCRM99A51G273U 

Cocita Angela Emanuela Pia CCTNLM99D70B429Y 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Provvedimento del Presidente n° 01 del 03 Gennaio 2018 

Provvedimento di Perdita di Qualifica di Volontario ai sensi dell’Art. 7 del 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

Cocita Marzia CCTMRZ88L58B429Y 

Di Bilio Filippo DBLFPP97B02B602L 

Di Vincenzo Daniel DVNDNL98H17Z129M 

Di Vincenzo Jessica Laura DVNJSC92H60B429V 

Gianfurcaro Flavia GNFFLV96T54B429D 

Giglia Marco GGLMRC95D29B602U 

Giordano Annachiara GRDNCH95C63B429L 

Indorato Boris Giulio NDRBSG91E20B429N 

Indorato Liborio Antonio NDRLRN94A23B429B 

Oliveri Anna Maria Pia LVRNMR94R50B429X 

Patermo Carmen PTRCMN80E54B429I 

Rampulla Ylenia RMPYNF95A44H792U 

Renda Dario Filippo RNDDFL74M14G273Z 

Sanfilippo Lavinia SNFLVN92T56B429G 

Sciangula Carmelo SCNCML78T30H792Q 

Strazzante Daniela STRDNL90M65H792N 

Tornabene Calogero Andrea TRNCGR98R03B429G 

Tricoli Mariangela TRCMNG95E43B429X 

Trupia Maria Pia Immacolata TRPMPM91C65C858W 
 

 E’ ammesso ricorso gerarchico al presente provvedimento secondo quanto disciplinato dal 

predetto regolamento al Comitato Regionale CRI Sicilia; 

  Che tutti i beni in possesso e di proprietà della CRI dovranno essere consegnati al Comitato 

CRI di Caltanissetta; 

 Di diffidare dall’uso di ogni simbolo ed emblema della Croce Rossa come previsto dalle 

vigenti norme in materia di abuso dell’utilizzo dell’emblema. 

 Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica al primo consiglio direttivo utile; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Ai soci interessati; 

 Ai Referenti di sede CRI; 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 All’Ispettrice Regionale del Corpo delle Infermiere Volontarie; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato  di Caltanissetta ONLUS; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Provvedimento del Presidente n° 01 del 03 Gennaio 2018 

Provvedimento di Perdita di Qualifica di Volontario ai sensi dell’Art. 7 del 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 02  del 23 Gennaio 2018  

Nomina Referente del tavolo tecnico per la prevenzione ed il 

contrasto del fenomeno della violenza contro le donne.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

IL PRESIDENTE  

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 

183, convertito in legge 125/2013;  

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 

in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta; 

VISTO l’obiettivo strategico II -  Supporto ed inclusione sociale che prevede, tra l’altro,  

un intervento volto a promuovere lo sviluppo dell’individuo, inteso come la possibilità per 

ciascuno di raggiungere il massimo delle proprie potenzialità, di vivere con dignità una vita 

produttiva e creativa, sulla base delle proprie necessità e scelte, adempiendo ai propri 

obblighi e realizzando i propri diritti. Persegue questo obiettivo mediante la pianificazione e 

l’implementazione di attività e progetti volti a prevenire, mitigare e rispondere ai differenti 

meccanismi di esclusione sociale che, in quanto tali, precludono e/o ostacolano il pieno 

sviluppo degli individui e della comunità nel suo complesso  

RAVVISATA la necessità di nominare un referente del tavolo tecnico volto alla promozione 

di strategie di prevenzione e contrasto del fenomeno della violenza contro le donne; 

PRESO ATTO che il socio CRI Avv. Federica Laverde ha manifestato la volontà di occuparsi 

di tale problematica, avendo altresì competenza in materia.  

VISTO il curriculum vitae et studiorum dell’interessata;  

VISTO il protocollo d’intesa del 27 Novembre 2017 sottoscritto, tra gli altri, dalla Croce Rossa 

Italiana Comitato di Caltanissetta ONLUS e l’ufficio Prefettura di Caltanissetta. ;  

RITENUTO  di nominare il socio CRI Avv. Federica Laverde quale, referente del tavolo 

tecnico finalizzato alla promozione delle strategie di prevenzione e contrasto del fenomeno 

della violenza nei confronti delle donne; 

CON I POTERI conferiti dallo Statuto;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 02  del 23 Gennaio 2018  

Nomina Referente del tavolo tecnico per la prevenzione ed il 

contrasto del fenomeno della violenza contro le donne.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

DETERMINA  

  

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte:  

 

 Di nominare, a far data dalla presente, l’avvocato Federica Laverde, quale referente 

del  tavolo tecnico  previsto dall’art. 2 del protocollo di intesa stipulato tra la locale 

Prefettura e la Croce Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS contro la 

violenza sulle donne; 

 

 I recapiti del referente sono:  

 E-mail: federicalaverde0@gmail.com     -   Cellulare 3887959142;   

 L’incarico è vincolato al raggiungimento dei seguenti obiettivi:   

   
Obiettivi Specifici  

  

 Adempiere al mandato istituzionale di referente del tavolo tecnico istituito tra le 

associazioni aderenti al protocollo di intesa;  

 Avanzare e promuovere delle strategie di prevenzione e contrasto del fenomeno 

della violenza contro le donne;  

 Favorire la collaborazione tra le associazioni coerentemente con gli obiettivi previsti 

dal protocollo di intesa;  

Obiettivi Generali 

 Sviluppo ed implementazione delle attività quadro, sull’intero territorio del comitato di 

Caltanissetta, previste dal Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dei 

Volontari della Croce Rossa Italiana (D.C.D.N. 34/2016), anche attraverso la 

proposta al Presidente del Comitato della costituzione di Gruppi di Lavoro;   

 Organizzazione di riunioni e commissioni periodiche con i referenti in riferimento alle 

attività connesse al ruolo, con il coordinamento degli stessi;  

 Esecuzione delle volontà assembleari e statutarie, secondo le direttive impartite dai 

regolamenti vigenti;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 02  del 23 Gennaio 2018  

Nomina Referente del tavolo tecnico per la prevenzione ed il 

contrasto del fenomeno della violenza contro le donne.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

 Presenza agli incontri Nazionali, Regionali e Provinciali organizzati dagli organi 

superiori, nonché mensile relazione al consiglio di comitato, ed ogni qual volta se ne 

ravvisi la necessità;   

 Verifica e coordinamento dei referenti delle attività, con input  per lo svolgimento delle 

stesse, secondo le indicazioni del Presidente del Comitato;   

 Pianificazione e implementazione delle attività e dei progetti volti a prevenire e 

rispondere ai meccanismi di esclusione sociale che precludono il pieno sviluppo 

dell’individuo;  

 Ogni azione utile prevista dai vigenti regolamenti e statuto;   

 Il mancato raggiungimento degli obbiettivi sarà motivo di revoca dell’incarico, anche 

prima del termine stabilito della presente determinazione presidenziale;   

 L’incarico è svolto a titolo gratuito e le eventuali spese preventivamente autorizzate 

saranno rimborsate dietro apposita richiesta corredata dai documenti fiscali, come 

previsto dalle vigenti normative in materia;   

 Copia del presente provvedimento è trasmessa:  

 A Sua eccellenza il Prefetto di Caltanissetta; 

 Al Presidente Regionale CRI;  

 Al Delegato Regionale AREA 2;  

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate;  

 Ai soci del Comitato  di Caltanissetta ONLUS;  

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, 

sul sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS  

 Il presente provvedimento sarà sottoposta a presa d’atto al primo consiglio direttivo 

utile;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 02  del 23 Gennaio 2018  

Nomina Referente del tavolo tecnico per la prevenzione ed il 

contrasto del fenomeno della violenza contro le donne.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile 

dell’Ufficio.  

IL PRESIDENTE  
(Nicolò PIAVE)  

  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


  

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

 Provvedimento del Presidente n° 03 del 24/01/2018 
 Approvazione atti Esame Trasporto Sanitario del 20/01/2018 Caltanissetta  

 
 

                                                                                   

                                                                                                       
IL PRESIDENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 
italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 
convertito in legge 125/2013;  
VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 
Palermo;  
VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 
costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  
VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale 
della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei volontari ;  
VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n°53 del 15 giugno 2013, 
approvazione corso di formazione specialistica per operatori addetti al trasporto sanitario e 
soccorso in ambulanza;  
VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n. 87 del 2 ottobre 2013 
nomina del coordinamento regionale TSSA e modifica transitoria al regolamento; 
VISTA la delibera del consiglio direttivo del Comitato di Caltanissetta ONLUS n° 25 del 08 aprile 
2017, che attiva su Caltanissetta un corso per operatore TSSA; 
TENUTO CONTO che i volontari di cui sotto hanno terminato la sessione del TS – Trasporto 
Sanitario - nell’ambito del corso Trasporto Sanitario e Soccorso in Ambulanza, attivato con 
delibera di cui sopra;  
VISTI gli atti della commissione esaminatrice e ritenuti gli stessi privi di vizi di forma e di 
sostanza;  
CON I POTERI conferiti dallo Statuto; 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte,  
 

 Di prendere atto della documentazione d’esame trasmessa dalla Commissione d’esame, 

che è risultata così composta:  

 Lacagnina Ignazio: Delegato del Presidente Comitato CRI di Caltanissetta; 

 Liccardo Michele: Delegato del Direttore del corso; 

 Sebastian Roccuzzo: Rappresentante Coord. Reg.le CRI TSSA 

 Di prendere atto dei verbali e dell’intera documentazione trasmessa dichiarandola valida 

e priva di vizi di forma e di sostanza;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


  

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

 Provvedimento del Presidente n° 03 del 24/01/2018 
 Approvazione atti Esame Trasporto Sanitario del 20/01/2018 Caltanissetta  

 
 

 Per l’effetto, di prendere atto che hanno sostenuto esami nella data del 20 Gennaio 2018 

con esito positivo e relativa abilitazione al Trasporto Sanitario n.18 Volontari CRI del 

Comitato CRI di Caltanissetta;  

 Per l’effetto i sottoelencati n. 18 volontari sono in possesso del relativo titolo di Operatore 

per il Trasporto Sanitario:  

 

Cognome e Nome Codice Fiscale  Risultato  

Amico Roxas Federica Giulia   MCRFRC91A56B429P IDONEO  

Aronica Giuseppe   RNCGPP97H12H792J IDONEO  

Branca Francesco   BRNFNC92L08H792S IDONEO  

Bunoni Francesco   BNNFNC57E31B429V IDONEO  

Carletta Alex   CRLLXA96C07H792T IDONEO  

Cianci Noemi   CNCNMO99D52B429S IDONEO  

Dell'aiera Sonia Maria   DLLSMR92T47H792P IDONEO  

Di Stefano Simonetta   DSTSNT72A44B429G IDONEO  

Fasciana Teresa Maria Grazia   FSCTSM89S57B429S IDONEO  

Ippolito Andrea   PPLNDR97E06H792T IDONEO  

Lauricella Salvatore   LRCSVT56M27B429G IDONEO  

Lumia Antonella   LMUNNL75T43B429A IDONEO  

Mammana Eugenio MMMGPR99M10G273T IDONEO  

Marchese Andrea Maria   MRCNRM93D08B429A IDONEO  

Mulone Martina MLNMTN89P67B429T IDONEO  

Ribellino Simone RBLSMN95M20B429M IDONEO  

Timperanza Carlo TMPCRL98P22B429S IDONEO  

Vella Angelamarianna VLLNLM93D62B429Z IDONEO  

 
 
 Il presente provvedimento sarà sottoposto a presa d’atto al primo consiglio direttivo utile;  

 Che il verbale e tutti gli atti originali del procedimento saranno custoditi presso la 

Segreteria del Comitato di Caltanissetta;  

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 Al Delegato Regionale CRI Obiettivo Strategico l; 

 Al Delegato Locale CRI Obiettivo Strategico I 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta; 

 Al Referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS. 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


  

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

 Provvedimento del Presidente n° 03 del 24/01/2018 
 Approvazione atti Esame Trasporto Sanitario del 20/01/2018 Caltanissetta  

 
 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’ufficio. 

 

 
IL PRESIDENTE 

(Nicolò Piave) 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

   

 

 

 

  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it






 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 04  del 23 Gennaio 2018  

Approvazione dell’Albo degli Operatori Sociali Generici del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

IL PRESIDENTE  

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  

2010,  n. 183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 Settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale 

della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari; 

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del 

Consiglio Direttivo Nazionale n° 34 del 23 Settembre 2016; 

VISTO l’obiettivo strategico II – “Supporto ed inclusione sociale” nell’ambito del quale la 

Croce Rossa Italiana pianifica ed implementa attività e progetti volti a prevenire, mitigare e 

rispondere ai differenti meccanismi di esclusione sociale che, in quanto tali, precludono e/o 

ostacolano il pieno sviluppo degli individui e della comunità nel suo complesso, di cui 

costituiscono attività quadro, quelle rivolte alle persone senza dimora; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 29 – 14 del 03 Febbraio 2014 con la quale è sono 

approvate le Linee Guida per il corso di Operatore Sociale Generico; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n° 35 del 03 Giugno 2017 con la quale è stato 

approvato l’albo degli Operatori Sociali Generici; 

PRESO ATTO che è stato espletato un nuovo corso per OSG e che alcuni volontari si sono 

trasferiti in altri comitati; 

RITENUTO NECESSARIO aggiornale l’Albo degli Operatori Sociali Generici presso il 

Comitato di Caltanissetta, al fine di trasmettere al Comitato Regionale CRI Sicilia l’elenco 

completo per i successivi e consequenziali provvedimenti: 

DISPONE 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 04  del 23 Gennaio 2018  

Approvazione dell’Albo degli Operatori Sociali Generici del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 

 Di confermare che alla data di redazione del presente provvedimento i volontari del 

Comitato di Caltanissetta in possesso della qualifica di Operatore Sociale Generico 

di cui all’OP 29-1014, per conseguimento o equiparazione dei titoli pregressi, così 

come da deliberazione del Consiglio Direttivo n° 35 del 03 Giugno 2017, sono i 

seguenti: 

  Cognome e Nome Codice Fiscale Qualifica 

1 Accurso  Tagano  Mariarita CCRMRT70R48A089C OSG 

2 Baglio Cataldo Salvatore BGLCLD73H16B429B OSG 

3 Ballatore Diego BLLDGI50R25F061L OSG 

4 Bonifacio Paolo BNFPLA67A20B429A OSG 

5 Capraro Rita Crocifissa CPRRCR60B51B429Q OSG 

6 Capri Silvia CPRSLV45L63E507G Op. Attività Sociali 

7 Cardinale Rita Viviana CRDRVV73E62H729Z Op. Sportello Sociale 

8 Cino Stafana Maria CNISFN47T54H148Z OSG 

9 Curto Jennifer CRTJNF92C71B429I Op. Sportello Sociale 

10 D'Anna Maria Giuseppina DNNMGS84S70B429F Op. Sportello Sociale 

11 D'auria Rosa Maria DRARMR47L64B429P OSG 

12 Dell’Utri Maria DLLMSN67L51Z112R OSG 

13 Falduzza Mirella FLDMLL67H62B429L OSG 

14 Ippolito Francesca PPLFNC85H61H792E Op. Sportello Sociale 

15 La Bella Lina Giuseppina LBLLGS72M53B429F Op. Sportello Sociale 

16 Lo Re Francesca LROFNL59B68H245E Op. Sportello Sociale 

17 Maira Sonia Maria MRASMR75R68H792A OSG 

18 Manta Palmiro MNTPMR51C12B429X OSG 

19 Narbone Giuseppina NRBGPP57L48B429L Op. Attività Sociali 

20 Narbonese Daniela NRBDNL81P43C421O Op. Sportello Sociale 

21 Nicoletti Lina NCLLNI61A57Z103G Op. Sportello Sociale 

22 Pace Antonia Maria PCANNM65D47I824H Op. Sportello Sociale 

23 Pepe Gandolfo Maria PPEGDL79T05G511U  Op. Sportello Sociale 

24 Piave Nicolò PVINCL81B21B429X Operatore Attività Sociali 

25 Pisa Giuseppa PSIGPP68A63B429E OSG 

26 Polisano Rosa PLSRSO56M51B429O OSG 

27 Polizzi Maria Giovanna PLZMGV77E51B429A Op. Sportello Sociale 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 04  del 23 Gennaio 2018  

Approvazione dell’Albo degli Operatori Sociali Generici del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

28 Provenzani Giuseppina PRVGPP85L60Z112Q Op. Sportello Sociale 

29 Rizzari Giovanna  RZZGNN53B44B429I OSG 

30 Rizzari Laura Maria Adelaide RZZLMR82C68B429E Operatore Attività Sociali 

31 Russotto Maria Rosa RSSMRS74L62H792U Op. Sportello Sociale 

32 Salerno Francesco Antonio SLRFNC82M19B429W Op. Sportello Sociale 

33 Scarantino Paola SCRPLA83M67B429H OSG 

34 Sostegno Rosaria SSTRSR91D49B429V Op. Sportello Sociale 

35 Spanò Rita SPNRTI85T49B429A OSG 

36 Taibi Gerlando TBAGLN89B24B429H OSG 

37 Torregrossa Andrea TRRNDR73H16B429G Op. Sportello Sociale 

38 Vullo Sebastiano Antonio VLLSST67S08B429E Istruttore ASA 
  

 
 

    

 Risultano abilitati ma provenienti o trasferiti successivamente ad altro comitato i 

seguenti volontari:  

 Cognome e Nome 
 

Codice Fiscale 
 

Qualifica 
 

1 La Cagnina Silvia LCGSLV84M61G273G TIROCINANTE 

2 La Greca Vincenzo LGRVCN81P01F830E TIROCINANTE 

3 Lampasona Maurizio Mirko Maria LMPMZM74C31B429Y TIROCINANTE 

4 Martorana Sandro MRTSDR78D28H792A TIROCINANTE 

 

 Di confermare che alla data di redazione della presenta delibera i volontari del 

Comitato di Caltanissetta che hanno sostenuto esami per la qualifica di Operatore 

Sociale Generico, e che attualmente stanno svolgendo il tirocinio, sono i seguenti: 

 

 Cognome e Nome 
 

Codice Fiscale 
 

Qualifica 
 

1 Amico Angelo MCANGL57L12B429T TIROCINANTE 

2 Bruno Simona BRNSMN02B55B429K TIROCINANTE 

3 Bruno Stella BRNSLL92M47B429J TIROCINANTE 

4 Buttaci Anisia Gaia BTTNSG00M49B429L TIROCINANTE 

5 Caramia Eliseo CRMLSE02H12H792B TIROCINANTE 

6 Caruso Krizia Maria Pia CRSKZM00L50B429T TIROCINANTE 

7 Cosentino Calogera Maria CSNCGR63P58D267X TIROCINANTE 

8 Di Francesco Maria Teresa DFRMTR65B52Z110Q TIROCINANTE 

9 Fenu Cristian FNECRS98P10B429A TIROCINANTE 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 04  del 23 Gennaio 2018  

Approvazione dell’Albo degli Operatori Sociali Generici del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

10 Gandolfo Luca GNDLCU95M08A176A TIROCINANTE 

11 Giannone Paola GNNPLA99D54B429V TIROCINANTE 

12 Ginevra Michele Calogero GNVMHL97L04B429W TIROCINANTE 

13 Giordano Maria Isabella GRDMSB65A61B429U TIROCINANTE 

14 Gojnea Ioana Stefania GJNNTF03M51Z129V TIROCINANTE 

15 Mantione Noemi MNTNMO95M56H792K TIROCINANTE 

16 Martorana Michele Maria MRTMHL00A26B429L TIROCINANTE 

17 Mazza Cataldo MZZCLD64M12B429V TIROCINANTE 

18 Mulè Maria Francesca MLUMFR51A61F830G TIROCINANTE 

19 Polisano Rosa PLSRSO56M51B429O TIROCINANTE 

20 Pompilio Barbara PMPBBR92D61L682H TIROCINANTE 

21 Scalia Salvatore SCLSVT50D26B429F TIROCINANTE 

22 Scebba Maria Concetta SCBMCN64D52B429J TIROCINANTE 

23 Spagnolo Chiara Federica SPGCRF00P61B429W TIROCINANTE 

24 Tavella Filippo TVLFPP49E05B602T TIROCINANTE 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 Al Delegato Regionale Area Sociale; 

 Al Delegato Area Sociale del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliare delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, 

sul sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 Il presente provvedimento sarà sottoposto a presa d’atto al primo consiglio direttivo 

utile;  

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile 

dell’Ufficio.  

IL PRESIDENTE  
(Nicolò PIAVE)  

  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

IL PRESIDENTE  

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  

2010,  n. 183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 Settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale 

della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari; 

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del 

Consiglio Direttivo Nazionale n° 34 del 23 Settembre 2016; 

RITENUTO NECESSARIO approvare il consolidato soci al 31.12.2017 

DISPONE 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 

 Di approvare il consolidato soci anno 2017, alla data del 31.12.2017 con un totale di 

soci di 507, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 Al Delegato Regionale e Locale Area Sviluppo; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliare delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, 

sul sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 Il presente provvedimento sarà sottoposto a presa d’atto al primo consiglio direttivo 

utile;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile 

dell’Ufficio.  

IL PRESIDENTE  
(Nicolò PIAVE)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

 

ELENCO SOCI AL 31.12.2017 

 

Cognome Nome Codice Fiscale 

Accurso Tagano Mariarita CCRMRT70R48A089C 

Alaimo Calogero LMACGR62B14G273Z 

Alaimo Venera LMAVNR61B48C342C 

Alesso Vanni LSSVNN81D11G273L 

Algozino Marco Albino LGZMCL77R29C351A 

Allegro Anna Maria LLGNMR65S45H792J 

Alotta Debora Giuseppina LTTDRG85T67B429S 

Alù Cristiano LAUCST94C09B429H 

Amico Elena MCALNE02R69G273P 

Amico Marco MCAMRC00T03B429U 

Amico Angelo MCANGL57L12B429T 

Amico Luca Cesare MCALCS94M16B429R 

Amico Maria Carla MCAMCR93R62B429B 

Amico Roxas Federica Giulia MCRFRC91A56B429P 

Amodei Hernandez Garcia Delmy MDHDMY87D62Z506Y 

Amorelli Marta MRLMTD00L46B429V 

Anzalone Angelica Pia NZLNLC02H64B429G 

Anzalone Serena NZLSRN99R60B429K 

Arena Giuseppina RNAGPP54S66B429Z 

Argento Loredana RGNLDN75M63B429V 

Argento Francesca Maria RGNFNC85D61B429B 

Arigò Luigi RGALGU57C10B430Y 

Ariosto Antonino RSTNNN96M21H792P 

Aronica Giuseppe RNCGPP97H12H792J 

Asarisi Maria Giovanna SRSMGV60S63B520Q 

Asaro Chiara SRACHR81C48G273J 

Augello Lidia Alessandra GLLLLS79L45I644Q 

Augello Luca GLLLCU98P10C351K 

Auria Angelica Maria RAUNLC00H64B429F 

Baglio Cataldo Salvatore BGLCLD73H16B429B 

Ballacchino Salvatore BLLSVT91D10B429W 

Ballatore Diego BLLDGI50R25F061L 

Ballistreri Marcello Michele BLLMCL60H20B429H 

Bartolotta Simona BRTSMN99H65B429X 

Basile Samuele Nicola BSLSLN81R02H792Y 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Battaglia Antonino BTTNNN71E26H792F 

Bellante Davide Mario BLLDDM73M31H501U 

Bellavia Alessandra BLLLSN93H69B429W 

Benedetti Helgher Emisia Luna BNDHGH00B65B429Y 

Bennici Miriam BNNMRM98C58B429A 

Biondo Denise BNDDNS87C45B429M 

Bognanni Santina Sonia BGNSTN74D67B429Z 

Bonifacio Paolo BNFPLA67A20B429A 

Bonsangue Maria BNSMRA95C69B429G 

Bonsignore Teresa BNSTRS73P68D267T 

Bosco Gilda Rossana BSCGDR62M43B429C 

Botta Valentina Concetta BTTVNT75B48B429P 

Branca Francesco BRNFNC92L08H792S 

Brancatello Adriano BRNDRN00L25B429K 

Brancato Maria Rita BRNMRT68M69Z103U 

Brunetto Iside BRNSDI97S64E573A 

Bruno Simona BRNSMN02B55B429K 

Bruno Stella BRNSLL92M47B429J 

Bunoni Francesco BNNFNC57E31B429V 

Burgì Santo BRGSNT51H18B429R 

Burgio Rita Giovanna BRGRGV66R60B429Y 

Burgio Fabio Rocco Massimo BRGFRC83D28B429A 

Burzotta Antonio Mario BRZNNM75H16F251Z 

Butera Ilaria BTRLRI00C44B429C 

Butera Liliana BTRLLN92A70Z129F 

Buttaci Anisia Gaia BTTNSG00M49B429L 

Cagnina Francesco Pio CGNFNC00D24B429G 

Calabrese Marta CLBMRT97R52C351L 

Calabrese Angelo Davide CLBNLD94B08B429J 

Calì Simone Stefano CLASMN01E26B429X 

Cammarata Veronica CMMVNC82B66G702S 

Cammarata Ignazio Michele CMMGZM62D11B429E 

Campo Federico Michele CMPFRC93P07B429I 

Cancelliere Federica CNCFRC01A48B429T 

Cannata Denise CNNDNS00H63B429N 

Cannata Noemi CNNNMO00H63B429R 

Cannizzo Gaspare CNNGPR82D22B429C 

Cappalonga Gaetana CPPGTN53R59F830E 

Capraro Rita Crocifissa CPRRCR60B51B429Q 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Capri Silvia CPRSLV45L63E507G 

Caramanna Paola CRMPLA01H48G273W 

Caramia Eliseo CRMLSE02H12H792B 

Carapezza Maria Rosa CRPMRS69E47G511H 

Cardinale Rita Viviana CRDRVV73E62H792Z 

Cardinale Anna Patrizia CRDNPT62S52B429G 

Carletta Alex CRLLXA96C07H792T 

Carletta Rosalia Maria Rita CRLRLM69H47H792D 

Carrubba Vanessa Maria CRRMVN92M61H792U 

Caruso Krizia Maria Pia CRSKZM00L50B429T 

Casale Giuseppina CSLGPP78L57H792K 

Cassenti Giovanni CSSGNN61B28E618U 

Castrianni Rosa CSTRSO72T61H245S 

Castronovo Lorenzo CSTLNZ01C26B429U 

Catalano Carmela CTLCML62M61E618J 

Catana Denisa CTNDSG00L56Z129I 

Catania Valentina CTNVNT86P68B429I 

Catania Carmela CTNCML49S61B429O 

Cervellione Emanuela CRVMNL93L46B429Z 

Cianci Noemi CNCNMO99D52B429S 

Ciancimino Luca Giuseppe Maria CNCLGS91A25B429I 

Ciavarella Assunta CVRSNT73A56B429J 

Cimino Cristian Calogero CMNCST85S18B429D 

Cino Stefana Maria CNISFN47T54H148Z 

Cinquemani Carla CNQCRL90D52G273E 

Cipolla Clelia Maria Giuseppina CPLCLM80B65H792O 

Ciresi Marco Salvatore CRSMCS74R11B429C 

Cocilovo Giuseppe CCLGPP00L04C342P 

Cocita Olga CCTLGO99H61B429R 

Colaianni Bruno Maria CLNBNM01R23G273J 

Colaianni Armando CLNRND48A18B429R 

Colonna Martina CLNMTN98H59B602M 

Contino Domenico Alex CNTDNC00L24B429C 

Corrado Calogero CRRCGR94E27B429U 

Cortese Calogero CRTCGR47P08B429L 

Cortese Livio CRTLVI85H13B429R 

Cortina Giulia Anna Antonia Maria CRTGNN54B63F158E 

Cosentino Calogera Maria CSNCGR63P58D267X 

Cosentino Valentina CSNVNT00E68B429P 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Cosentino Danilo CSNDNL83A23B429M 

Costa Giuseppe CSTGPP84D29H792W 

Costanzo Selene CSTSLN99H55B602C 

Crisafi Gaetano CRSGTN65H02G624L 

Crucilla' Anna Maria Rita CRCNMR68E65I644G 

Cudaminuta Debora CDMDBR81H68B429L 

Culmone Elena Costantina CLMLCS99P55B429W 

Cumbo Calogero CMBCGR88R29B429M 

Cummaudo Sebastiana Filippa CMMSST45T65L609W 

Curatolo Alessandra CRTLSN79T52H792E 

Curatolo Davide CRTDVD82S20H792W 

Curto Roberto CRTRRT97P12B602I 

Curto Jennifer CRTJNF92C71B429I 

Curto Carmelo CRTCML72L11H792Z 

Cusimano Rosaria CSMRSR62S59H245P 

Dalù Alice DLALCR86M51B429D 

Dalù Simona Maria DLASMN70C64B429I 

D'Anca Francesco DNCFNC49P27B429V 

D'Anna Maria Giuseppina DNNMGS84S70B429F 

D'Auria Rosa Maria DRARMR47L64B429P 

Dell'Aiera Sonia Maria DLLSMR92T47H792P 

Dell'Aiera Michelina Valeria DLLMHL73E56H792T 

Dell'Utri Jessica DLLJSC86R69B429I 

Dell'Utri Maria Santina DLLMSN67L51Z112R 

Di Bilio Calogero DBLCGR99S16B602V 

Di Falco Filippo Calogero DFLFPP74M19I824I 

Di Francesco Maria Teresa DFRMTR65B52Z110Q 

Di Francesco Marika DFRMRK99A68B602X 

Di Giulio Giuseppe DGLGPP83A05B429G 

Di Marco Angela DMRNGL83L61E618H 

Di Prima Gaspare DPRGPR96B12B429S 

Di Raimondo Giusy Carmela DRMGYC49L57F830Q 

Di Vanni Fabrizio DVNFRZ86E03G273W 

Di Vanni Giuseppe DVNGPP81D23G273D 

Diana Krissia DNIKSS99B59E573K 

Dibenedetto Angela DBNNGL88T70B429T 

Dibilio Aurelio DBLRLA65S02I824E 

Difazio Giuseppe DFZGPP00T13F065D 

Dionisio Marco DNSMRC97C29G273F 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Dipinto Maria DPNMRA73R66A942L 

Distefano Simonetta DSTSNT72A44B429G 

Duminuco Leonarda Vanessa DMNLRD82M52B429N 

Esposto Giorgia Giusi Maria SPSGGG98H64B429E 

Falco Giuseppina FLCGPP77E42H792D 

Falduzza Mirella FLDMLL67H62B429L 

Faletra Maria FLTMRA03H50B429O 

Faletra Luca Salvatore FLTLSL99D15B429A 

Faletra Gloria FLTGLR99S44B429X 

Fantuzzo Salvatore FNTSVT73H17H792Y 

Faraci Mirko Domenico FRCMKD02M09H792C 

Farruggio Salvatore FRRSVT97P14B429D 

Fasciana Teresa Maria Grazia FSCTSM89S57B429S 

Favata Salvatore FVTSVT62C07Z110F 

Favata Samuele FVTSML92E05F899M 

Fenu Christian FNECRS98P10B429A 

Ferrante Anna Maria FRRNMR63P70I824X 

Ferrante Giuseppina Rita FRRGPP66D63I824L 

Ferrara Alessandro FRRLSN98P28B429E 

Ferrara Alfonsina Santra FRRLNS73T58H792B 

Ferraro Monica FRRMNC67P41B602S 

Ferrigno Giuseppe FRRGPP74D22H792F 

Ferrigno Filippo Antonio FRRFPP69M13B602C 

Ficicchia Mariangela FCCMNG58T47B320X 

Fiorino Filippo FRNFPP58A04G624G 

Flores Margherita Maria Pia FLRMGH80H46B429Y 

Flores Giancarlo FLRGCR50A24H501B 

Fruscione Adriana Giovanna FRSDNG85H44G511P 

Galletti Vincenzo GLLVCN65H22H792V 

Gallina Luisa GLLLSU91R41B429K 

Gallina Giuseppa GLLGPP80D53H792A 

Gallina Mary GLLMRA75E63F704V 

Gandolfo Luca GNDLCU95M08A176A 

Gangi Francesca GNGFNC80D56Z103S 

Gangi Letizia GNGLTZ00L57H792C 

Gangi Santa GNGSNT93H63B429F 

Gangi Cinzia GNGCNZ71T43Z112I 

Garofalo Giada GRFGDI99A42B602X 

Garofalo Teresa GRFTRS57A54I824H 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Gatto Alessandra GTTLSN99T42H792T 

Genco Russo Lucia GNCLCU65T53F830N 

Genduso Sandra GNDSDR91R66B429F 

Genduso Sylvia GNDSLV85P67C351M 

Gentile Valeria Maria GNTVRM91H49B429Y 

Geraci Gandolfo GRCGDL71A01H245F 

Geraci Gregorio GRCGGR49C14B429L 

Geraci Alessandra GRCLSN90A51B429D 

Geraci Giuseppe GRCGPP93H02B429K 

Geraci Francesco GRCFNC85H05B429V 

Geraci Luisa GRCLSU81P60B429N 

Ghitun Mihai GHTMHI77H18Z129A 

Ghitun Sergiu Andrei GHTSGN01H11Z129U 

Gianfranco Greco GRCGFR70P08B429P 

Giannone Paola GNNPLA99D54B429V 

Giannone Cristoforo GNNCST60B17Z110L 

Giannone Salvatore GNNSVT86L04B429K 

Giardina Filippo GRDFPP85L04H792H 

Giarratano Rosangela GRRRNG91R54B429E 

Giglio Marika GGLMRK99P70B429Z 

Ginevra Michele Calogero GNVMHL97L04B429W 

Giordano Maria Isabella GRDMSB65A61B429U 

Giordano Emanuela GRDMNL87B56B429F 

Giordano Federica GRDFRC89H51G273Z 

Giordano Antonello GRDNNL80B26H792B 

Giovino Simona GVNSMN00C69B429P 

Girgenti Saverio GRGSVR83T04F580J 

Giugno Sarah GGNSRH03M66B429U 

Giugno Silvia GGNSLV94S70B429G 

Gojnea Ioana Stefania GJNNTF03M51Z129V 

Grandeppieno Giuseppe GRNGPP97R14B429Z 

Grifo Sophie GRFSPH99C50B429R 

Grottadaurea Crocetta Francesca GRTCCT70T68B429F 

Gruttadauria Ilaria GRTLRI96A45H792A 

Gruttadauria Vanila GRTVNL99R64B602Q 

Guagenti Simona GGNSMN98M53B429A 

Guagenti Michelina GGNMHL84S42C351J 

Guarino Calogero GRNCGR44E16L554G 

Guarneri Salvatore GRNSVT79M17A089J 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Guarneri Agnese GRNGNS87R53B429T 

Guasto Antonina GSTNNN61B60F489D 

Guasto Maria Assunta GSTMSS64L57F489V 

Gulino Michele GLNMHL68M26H245R 

Gumina Antonio GMNNTN87L01B429U 

Guzzo Pasquale GZZPQL45E17I169P 

Iacono Francesca CNIFNC99T52B429V 

Iavazzo Carlo VZZCRL56T31I293O 

Incarbone Rosario NCRRSR71M26M088N 

Incardona Rossano NCRRSN99T12B429Z 

Inglima Giorgia NGLGRG99D55B602W 

Insalaco Irene Giovanna NSLRGV73T41H792P 

Inserra Chiara Michela NSRCRM87C70B429K 

Ippolito Andrea PPLNDR97E06H792T 

Ippolito Francesca PPLFNC85H61H792E 

Isaac Hussein Ahmed SCHHMD95B10Z345G 

Isernia Gennaro Gianfranco SRNGNR87C11B429B 

La Bella Lina Giuseppina LBLLGS72M53B429F 

La Furia Salvatore LFRSVT73L07B429I 

La Iacona Concetta LCNCCT87R60H792B 

La Iacona Giuseppina Mariapia LCNGPP95H59G273O 

La Loggia Maria Catena LLGMCT58L52B429E 

La Placa Salvatore LPLSVT77D16L219Z 

La Rocca Epifanio Mario LRCPNM76T29H792P 

La Vaille Calogera LVLCGR58S46I824X 

L'Abbate Alessio Maria LBBLSM00P14B429J 

Lacagnina Calogero LCGCGR51B05B429L 

Lacagnina Marco LCGMRC97D30B429L 

Lacagnina Ignazio LCGGNZ92L25B429R 

Lauria Rosario LRARSR52S11H501M 

Lauria Vincenzo LRAVCN81M01G273U 

Lauria Luciana LRALCN86H43G273Z 

Lauricella Salvatore LRCSVT56M27B429G 

Lauricella Andrea Davide LRCNRD89R26B429G 

Lauricella Flavio LRCFLV85T06B429M 

Lauricella Vincenzo LRCVCN53H03B429I 

Laverde Federica LVRFRC88H43B429G 

Lazzara Lorenzo LZZLNZ00D20B429W 

Lazzara Mikele LZZMKL03A21Z154T 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Leonardi Matteo LNRMTT00C29B429C 

Li Puma Michela LPMMHL90S49B429M 

Licari Antonio Andrea LCRNNN96D03B429E 

Licata Doriane LCTDRN83M56Z103G 

Licata Ilaria LCTLRI96M44B429I 

Liccardo Michele LCCMHL76C05A091Y 

Lionti Desirée LNTDRB98A52B429M 

Lipani Maurizio LPNMRZ65A14B429S 

Lipani Michelina LPNMHL56C53B429S 

Livrizzi Teresa LVRTRS80S61H792X 

Livrizzi Cataldo Domenico LVRCLD93T18H792I 

Livrizzi Salvatore LVRSVT70E12Z133R 

Lo Bianco Emanuela Maria LBNMLM93T42G273V 

Lo Cicero Dorea Ester LCCDST01M63B602V 

Lo Re Francesca LROFNC59B68H245F 

Lo Verme Giovanni LVRGNN92C29B429A 

Lo Vetere Gaetano LVTGTN71L15H792Q 

Lombardo Giuseppina LMBGPP84L54B429K 

Lombardo Maria Rita LMBMRT68E45E618P 

Lombardo Lis Monica LMBMNC76H48A638U 

Longo Rosaria Michelina LNGRRM53P68B429Q 

Longo Dinamia Andrea Azat LNGDMN95P44B429L 

Lopiano Letizia LPNLTZ72M66B429Y 

Loria Antonio Giuseppe LRONNG72B06B429I 

Lovecchio Noemi LVCNMO96S67H792T 

Lucerna Massimiliano LCRMSM86P04B429Q 

Lumia Antonella LMUNNL75T43B429A 

Macro Igino MCRGNI41T07G484F 

Maddalena Maurizio Renato MDDMZR68R17B429G 

Maira Sonia Maria MRASMR75R68H792A 

Malacasa Pietro Francesco MLCPRF97H30B429O 

Mammana Vittorio Piero Maria MMMVTR99M10G273T 

Mammana Eugenio Piero Maria MMMGPR99M10G273T 

Mancuso Piera Oriana MNCPRN87D49B429H 

Manganaro Carlo Girolamo MNGCLG00C19B429P 

Mangione Sandra MNGSDR97S42B429O 

Mannino Eva MNNVEA99M55B429Y 

Manta Palmiro MNTPMR51C12B429X 

Mantione Noemi MNTNMO95M56H792K 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Marchese Andrea Maria MRCNRM93D08B429A 

Marchese Alida Maria MRCLMR65H45B429R 

Marciano' Angelo MRCNGL96H01H792F 

Marino Giuseppina Ivana MRNGPP71R67B429F 

Maritato Alessandro MRTLSN82R14B429B 

Martorana Michele Maria MRTMHL00A26B429L 

Martorelli Laura MRTLRA00S49B429J 

Maru' Giovanna MRAGNN69B45D960R 

Marziano Valentina MRZVNT00A71B429E 

Matraxia Giuseppe MTRGPP69M26I169H 

Mazza Gaia MZZGAI96C60G273P 

Mazza Cataldo MZZCLD64M12B429V 

Mazza Francesca MZZFNC74L42H792J 

Messana Chiara MSSCHR00A58B602B 

Messina Concetta Rosa MSSCCT70E54H245N 

Messina Pietro Maria MSSPRM66R08I169K 

Miccichè Ambra Maria MCCMRM95H51B429I 

Miccichè Carmela Clarissa MCCCML01B66B429I 

Miccichè Gaspare MCCGPR98D16B429G 

Miccichè Italia Juana Gertrudis MCCTJN64T66Z614A 

Miccichè Andrea MCCNDR85R26B429O 

Miglio Rosanna MGLRNN84C43B429U 

Milia Francesca MLIFNC67L58C351J 

Minì Michela MNIMHL92M60B429P 

Minnella Stefania Maria MNNSFN01M60G273R 

Miraglia Antonino MRGNNN66C20H792H 

Mirisola Grazia MRSGRZ65A57H792L 

Miserendino Claudio MSRCLD95S05B429H 

Mistretta Denise Pia MSTDSP00C57B429L 

Mistretta Mario MSTMRA98D10B429L 

Modica Angela Francesca MDCNLF82R47H792G 

Montante Crocetta Donatella MNTCCT77H53H792G 

Montoro Angelo MNTNGL64B24B429R 

Mosca Ornella MSCRLL99C48C352U 

Mosca Eleonora MSCLNR94S47B429Y 

Mulè Maria Francesca MLUMFR51A61F830G 

Mulè Alessandra MLULSN86B50F830K 

Mulone Martina MLNMTN89P67B429T 

Narbone Giuseppina NRBGPP57L48B429L 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Narbonese Denio NRBDNE85H28B429D 

Narbonese Daniela NRBDNL81P43C421O 

Nespoli Giusy NSPGSY99C70B429D 

Nicoletti Serena Maria NCLSNM94L49G273Z 

Nicoletti Danilo Calogero NCLDLC84D17B429M 

Nicoletti Lina NCLLNI61A57Z103G 

Noto Christian Michele NTOCRS96H06B429O 

Noto Santa NTOSNT53A42H194C 

Nuccio Serena NCCSRN91M70B429R 

Oliveri Giorgio LVRGRG88L18B429H 

Pace Antonia Maria PCANNM65D47I824H 

Palermo Giovanni PLRGNN67E02Z112Y 

Palermo Alessandro Domenico PLRLSN77D26H792O 

Palmeri Maria Luisa PLMMLS70H68H792H 

Palmeri Giorgio Maria PLMGGM87H03D960Q 

Palmeri Pia Maria Carmela PLMPRC89H45H792B 

Palmieri Miryea Pia PLMMYP99L59H792Z 

Palumbo Calogero PLMCGR71E21E618E 

Palumbo Giovanna PLMGNN58L68E618E 

Pantaleo Antonella PNTNNL73M57G273D 

Panzica Antonio PNZNTN67H27H245K 

Parrinello Luca PRRLCU94M10B429M 

Parrinello Roberto Salvatore PRRRRT89C27B429B 

Pasqualetto Salvatore PSQSVT56S07H281M 

Paternò Aurora Antonia PTRRNT50C48B429E 

Pellitteri Concetta PLLCCT52E68E618C 

Pepe Gandolfo Maria PPEGDL79T05G511U 

Pepe Daniela PPEDNL64D54B602S 

Pepe Francesca PPEFNC81A64B429T 

Perriera Ernesto PRRRST50P27G273G 

Petix Concetta PTXCCT36L57I644S 

Piave Nicolò PVINCL81B21B429X 

Piazza Paolo PZZPLA85M15H792I 

Pignato Chiara PGNCHR00M69B429O 

Pilato Maria Carmela PLTMCR71M70B429J 

Pisa Vincenza PSIVCN89L71G273N 

Pisa Giuseppa PSIGPP68A63B429E 

Pistone Roberta PSTRRT99T66B429V 

Polisano Rosa PLSRSO56M51B429O 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Polizzi Fabrizia PLZFRZ76A64H245N 

Polizzi Maria Giovanna PLZMGV77E51B429A 

Polizzi Santo Gilberto PLZSTG62B09B429Q 

Polizzi Marisa PLZMRS31D61B429Z 

Pomo Rita PMORTI46C55H148D 

Pompilio Barbara PMPBBR92D61L682H 

Porcello Giuseppina PRCGPP87R67B429J 

Presti Simona PRSSMN95L46C351O 

Prima Maria Angela PRMMNG77L64L219B 

Progno Alessandro PRGLSN99P24B429S 

Provenzani Giuseppina PRVGPP85L60Z112Q 

Puccio Donato Emanuel PCCDTM96C02G273X 

Puccio Salvatore PCCSVT51C08I824D 

Quattrocchi Rossella QTTRSL95S43B429F 

Raimondi Giuseppina RMNGPP86M47B429F 

Raimondi Karen Rita RMNKNR97H44G273O 

Randazzo Matteo RNDMTT94R22B429Q 

Randisi Antonio RNDNTN67S11Z133I 

Ribellino Simone RBLSMN95M20B429M 

Ricotta Carmela RCTCML58B64I644X 

Riolo Lidia RLILDI83A68B429P 

Rizza Federica RZZFRC80S56C351G 

Rizza Francesca RZZFNC59M46B429T 

Rizzari Laura Maria Adelaide RZZLMR82C68B429E 

Rizzari Giovanna RZZGNN53D44B429I 

Romano Rita Michela RMNRMC83R51B429P 

Romano Salvatore RMNSVT57S21B429Y 

Rotondo Giuseppe RTNGPP00B16B429R 

Russo Cinzia Maria RSSCZM68H41C342H 

Russo Laura RSSLRA76E63B429F 

Russo Alesi Geraldine RSSGLD67L67G273V 

Russotto Maria Rosa RSSMRS74L62H792U 

Ruta Luana RTULNU97D47H792G 

Safonte Anna Lucrezia SFNNLC76S52H792J 

Saia Salvatore Maria SAISVT54E10A957T 

Saia Salvatore SAISVT69R09H792N 

Salerno Francesco Antonio SLRFNC82M19B429W 

Salvaggio Rita Apollonia SLVRPL52R47M011S 

Salvaggio Maria Catena SLVMCT72S60H792P 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Sammarco Francesco SMMFNC87B23B429H 

Sanfilippo Marianna SNFMNN99H47B429C 

Sanfilippo Micaela SNFMCL96C67Z129N 

Sardo Francesca SRDFNC92A43B429B 

Savarino Luigi Domenico Walter SVRLDM80L23B429G 

Scalia Salvatore SCLSVT50D26B429F 

Scalia Luigi Antonio SCLLNT91E11B429D 

Scalzo Ester SCLSTR86E49B429D 

Scalzo Cosmo Alessio G. SCLCML77D26B429A 

Scarantino Paola SCRPLA83M67B429H 

Scarpello Mattia SCRMTT99E20H792R 

Scarpinata Marguerite SCRMGR64R48Z110N 

Scarpulla Deana SCRDCR69P67B429A 

Scebba Maria Concetta SCBMCN64D52B429J 

Scepi Silvana SCPSVN59C42D960V 

Schiavo Daniela SCHDNL69C56D960P 

Schillaci Salvatore SCHSVT72C25E618A 

Sciandra Lucrezia Pia SCNLRZ97T65F830L 

Sciascia Cannizzaro Annunziata Gerarda SCSNNZ63C70I644V 

Sciortino Luca SCRLCU91S25B429K 

Sciortino Emanuele SCRMNL88A23B429F 

Scivoli Elisa SCVLSE90B47M088D 

Scozzaro Adriana SCZDRN82T67G273O 

Scribani Alessandra SCRLSN95A69B429P 

Scribani Giulia Sara SCRGSR99P59B429T 

Sedita Maria Carmela SDTMCR59H50A181M 

Seggio Alessia Giovanna SGGLSG99T61B429P 

Seggio Martina Carolina SSGMTN97D65B429D 

Selvaggio Sara SLVSRA94C48B429P 

Silvestre Gabriel Pio SLVGRL01H05B429T 

Silvestre Angelo SLVNGL90H06B429C 

Sollami Claudia Maria SLLCDM85S50B429T 

Solorzano Gloria Stefania SLRGRS01H69Z614D 

Solorzano Sebastian Eduardo SLRSST02S04Z614Y 

Sorge Antonina SRGNNN69A45B429J 

Sostegno Rosaria SSTRSR91D49B429V 

Sottosanti Ylenia STTYLN94L53B429E 

Spagnolo Chiara Federica SPGCRF00P61B429W 

Spanò Rita SPNRTI85T49B429A 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Spedale Pier Tommaso SPDPTM82L13H792Q 

Sposito Antonino SPSNNN69E14G273X 

Spoto Calogera SPTCGR48R69F830Z 

Stella Salvatore STLSVT69B23H792X 

Tabone Giuseppe TBNGPP79T25H792W 

Tabone Angela TBNNGL74H67H792R 

Tabone Antonia TBNNTN68H44I644I 

Taibi Gerlando TBAGLN89B24B429H 

Talluto Sofia Pia TLLSFP01L53B429W 

Talluto Manuela TLLMNL99C44G580S 

Tavella Filippo TVLFPP49E05B602T 

Terrana Giuliana TRRGLN99E63B429R 

Terrana Eros TRRRSE94P26H792Z 

Timperanza Carlo TMPCRL98P22B429S 

Tipei Ramona TPIRMN78M58Z129D 

Tolentino Eliana TLNLNE88S63B428H 

Tona Antonio TNONTN72L17H792B 

Tona Giuseppa TNOGPP38H58E618B 

Tona Paolo Ivan TNOPVN55E19E618I 

Torregrossa Antonino TRRNNN00B22H792B 

Torregrossa Antonio TRRNTN83D08G511R 

Tosto Grazia Valentina TSTGZV87T42C351D 

Tramontana Michele Antonio TRMMHL73P22H792B 

Tricoli Ilaria Paola TRCLPL96R64B429O 

Tricoli Giuseppe TRCGPP89M23B429S 

Tumminelli Biagia TMMBGI45B53B429X 

Tundo Rebecca TNDRCC99C63B429J 

Turco Maria TRCMRA57E52B429Y 

Tuzzeo Giuseppina TZZGPP40R48F830Y 

Urso Maria Gabriella RSUMGB48L41B429Y 

Vancheri Salvatore Marco VNCSVT81L23B429L 

Vella Angelamarianna VLLNLM93D62B429Z 

Vendra Giuliana VNDGLN98D43B429D 

Vilardo Matteo VLRMTT97H17G273G 

Villanti Federica VLLFRC94L60B429F 

Vinci Floriana VNCFRN86L41B429Q 

Volo Samuele VLOSML89E23H792H 

Vullo Paolo VLLPLA98B24G273F 

Vullo Sebastiano Salvatore Antonio VLLSST67S08B429E 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 05  del 30 Gennaio 2018  

Consolidato Soci al 31.12.2017 del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

Youssef Hassen Mouhamed YSSMMD99A01Z345L 

Zagarrì Ester ZGRSTR99R65G273M 

Zappia Ubaldo ZPPBDM98E14B429M 

Zoda Maria Luisa ZDOMLS69D45B429W 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 06  del 30 Gennaio 2018  

Approvazione albo Operatori di Emergenza al 31.12.2017 del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

IL PRESIDENTE  

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  

2010,  n. 183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 Settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale 

della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari; 

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del 

Consiglio Direttivo Nazionale n° 34 del 23 Settembre 2016; 

RITENUTO NECESSARIO approvare gli albi degli operatori che operano in attività di 

Emergenza; 

PRESO ATTO che alcuni operatori non hanno effettuato attività e pertanto sono in stato 

“Non Attivo” 

DISPONE 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 

 Di approvare l’elenco dei soci con qualifica di Operatore in Emergenza che alla data 

del 31.12.2017 sono in regola avendo effettuato attività connessa al titolo: 

Attestato Cognome Nome Codice Fiscale Comp. 

OPEM/CL/4 Costa Giuseppe  CSTGPP84D29H792W Volontario CRI 

OPEM/CL/5 Cumbo Calogero  CMBCGR88R29B429M  Volontario CRI 

OPEM/CL/9 Flores Giancarlo  FLRGCR50A24H501B Volontario CRI 

OPEM/CL/13 Lacagnina Ignazio  LCGGNZ92L25B429R  Volontario CRI 

OPEM/CL/14 Lauricella Andrea Davide LRCNRD89R26B429G Volontario CRI 

OPEM/CL/15 Lipani Maurizio  LPNMRZ65A14B429S Militare 

OPEM/CL/17 Matraxia Giuseppe  MTRGPP69M26I169H Volontario CRI 

OPEM/CL/18 Messina Pietro Maria MSSPRM66R08I169K Militare 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 06  del 30 Gennaio 2018  

Approvazione albo Operatori di Emergenza al 31.12.2017 del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

OPEM/CL/19 Miccichè Andrea  MCCNDR85R26B429O Volontario CRI 

OPEM/CL/21 Montoro Angelo  MNTNGL64B24B429R Militare 

OPEM/CL/22 Narbonese Denio  NRBDNE85H28B429D Militare 

OPEM/CL/23 Nicoletti Danilo Calogero NCLDLC84D17B429M Volontario CRI 

OPEM/CL/24 Palermo Alessandro Domenico PLRLSN77D26H792O Volontario CRI 

OPEM/CL/27 Piave Nicolò  PVINCL81B21B429X Volontario CRI 

OPEM/CL/28 Salerno Francesco Antonio SLRFNC82M19B429W  Volontario CRI 

OPEM/CL/30 Savarino Luigi Domenico Walter  SVRLDM80L23B429G Volontario CRI 

OPEM/CL/36 Cardinale Anna Patrizia CRDNPT62S52B429G Volontario CRI 

OPEM/CL/37 Cardinale Rita  CRDRVV73E62H792Z Volontario CRI 

OPEM/CL/39 Ciresi Marco Salvatore CRSMCS74R11B429C Militare 

OPEM/CL/45 Galletti Vincenzo  GLLVCN65H22H792V Militare 

OPEM/CL/56 Russo Laura  RSSLRA76E63B429F Volontario CRI 

OPEM/CL/60 Vullo Sebastiano  VLLSST67S08B429E Volontario CRI 

OPEM/CL/66 Baglio Cataldo Salvatore bglcld73h16b429b Volontario CRI 

OPEM/CL/68 Ballistreri Marcello  BLLMCL60H20B429H Volontario CRI 

OPEM/CL/70 Campo Federico  CMPFRC93P07B429I Volontario CRI 

OPEM/CL/71 Capri Silvia  CPRSLV45L63E507G Volontario CRI 

OPEM/CL/72 Cosentino Danilo  CSNDNL83A23B429M Volontario CRI 

OPEM/CL/73 Dell'Utri Maria Santina DLLMSN67L51Z112R Volontario CRI 

OPEM/CL/74 Geraci Gregorio  GRCGGR49C14B429L Volontario CRI 

OPEM/CL/75 Giordano Antonello  GRDNNL80B26H792B Volontario CRI 

OPEM/CL/79 Perriera Ernesto  PRRRST50P27G273G Volontario CRI 

OPEM/CL/80 Sposito Antonello  SPSNNN69E14G273X Volontario CRI 

OPEM/CL/81 Taibi Gerlando  TBAGLN89B24B429H Volontario CRI 

OPEM/CL/106 Miraglia Antonino  MRGNNN66C20H792H Volontario CRI 

OPEM/CL/107 Burgì Santo BRGSNT51H18B429R Volontario CRI 

OPEM/CL/110 Lo Bianco Emanuela Maria  LBNMLM93T42G273V Volontario CRI 

OPEM/CL/111 Bellavia Alessandra  blllsn93h69b429w Volontario CRI 

OPEM/CL/113 Dionisio Marco  DNSMRC97C29G273F Volontario CRI 

OPEM/CL/114 Augello Luca  GLL LCU 98P10 C351 K Volontario CRI 

OPEM/CL/115 Colonna Martina  CLNMTN98H59B602M Volontario CRI 

OPEM/CL/116 Cocita Olga  CCTLGO99H61B429R Volontario CRI 

OPEM/CL/117 Di Bilio Calogero DBLCGR99S16B602V Volontario CRI 

OPEM/CL/125 Fiorino Filippo  FRNFLP58A04G624G Volontario CRI 

OPEM/CL/127 Lucerna Massimiliano  LCRMSM86P04B429Q Volontario CRI 

OPEM/CL/130 Bognanni Santina Sonia BGNSTN74D67B429Z 
Infermiera 
Volontaria 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 06  del 30 Gennaio 2018  

Approvazione albo Operatori di Emergenza al 31.12.2017 del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

OPEM/CL/132 Carrubba Maria Vanessa CRRMVN92M61H792U Volontario CRI 

OPEM/CL/134 Falduzza Mirella  FLDMLL67H62B429L 
Infermiera 
Volontaria 

OPEM/CL/135 Fenu Christian FNECRSP10B429A Volontario CRI 

OPEM/CL/138 Lacagnina Marco  LCGMRC97D30B429L Volontario CRI 

OPEM/CL/139 Amico Maria Carla MCAMCR93R62B429B Volontario CRI 

OPEM/CL/140 Malacasa Piero  MLCPRF97H30B4290 Volontario CRI 

OPEM/CL/141 Mirisola Grazia  MRSGRZ65A57H792L 
Infermiera 
Volontaria 

OPEM/CL/142 Palmeri Maria Luisa PLMMLS70H68H792H 
Infermiera 
Volontaria 

OPEM/CL/149 Spagnolo Chiara Federica SPGCRF00P61B429W Volontario CRI 

OPEM/CL/154 Dell'Aiera Michelina Valeria  DLLMHL73E56H792T Volontario CRI 

OPEM/CL/155 Faletra Gloria  FLTGLR99S44B429X Volontario CRI 

OPEM/CL/157 Gandolfo Luca  GNDLCU95M08A176A Volontario CRI 

OPEM/CL/158 Ginevra Michele Calogero GNVMHL97I04B429W Volontario CRI 

OPEM/CL/164 Mammana Eugenio  MMMGPR99M10G273T Volontario CRI 

OPEM/CL/166 Mantione Noemi  MNTNMO95M56H792K Volontario CRI 

OPEM/CL/167 Mazza Cataldo  MZZCLD64M12B429V Volontario CRI 

OPEM/CL/172 Scribani Giulia Sara SCRGSR99P59B429T Volontario CRI 

OPEM/CL/175 Zappia Ubaldo  ZPPBDM98E14B429ML Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/04/1 Amico Angelo  MCANGL57L12B429T Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/04/2 Scribani Alessandra  SCRLSN95A69B429P Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/04/3 Sorge Antonina  SRGNNN69A45B429J Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/04/4 Gruttadauria Vanila  GRTVNL99R64B602Q Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/04/5 Asaro Emilio  SRAMLE83L26G273O Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/04/6 Vinciguerra Giuseppe  VNCGPP01A09B602T Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/04/7 Livrizzi Teresa  LVRTRS80S61H792X Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/04/8 Calabrese Angelo Davide CLBNLD94B08B429J Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/04/9 Volo Samuele  VLOSML89E23H792H Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/04/10 Botta Valentina  BTTVNT75B48B429P Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/2 Bruno Stella  BRNSLL92M47B429J Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/3 Burzotta Antonio Mario BRZNNM75H16F251Z Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/4 Calì Simone Stefano CLASNS01E26B429E Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/5 Caramia Eliseo  CRMLSE02H12H792B Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/6 Cosentino Valentina  CSNVNT00E68B429P Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/8 Dell'utri Jessica  DLLJSC86R69B429I Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/10 Faletra Luca Salvatore FLTLSL99D15B429A Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/11 Gallina Luisa  GLLLSU91R41B429K Volontario CRI 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 06  del 30 Gennaio 2018  

Approvazione albo Operatori di Emergenza al 31.12.2017 del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

SIC/16/OPEM/11/12 Ghitun Mihai  GHTMHI77H18Z129A Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/15 Longo Dinamia Andrea Azat LNGDMN95P44B429L Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/17 Marcianò Angelo  MRCNGL96H01H792F Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/18 Marziano Valentina  MRZVNT00A71B429E Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/19 Miccichè Italia  MCCTJN64T66Z614A Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/23 Progno Alessandro  PRGLSN99P24B429S Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/24 Raimondi Giuseppina  RMNGPP86M47B429F Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/25 Rizza Federica  RZZFRC80S56C351G Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/26 Russo Cinzia Maria RSSCZM68H41C342H Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/30 Terrana Eros  TRRRSE94P26H792Z Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/31 Zagarrì Ester  ZGRSTR99R65G273M Volontario CRI 

SIC/16/OPEM/11/32 Zoda Maria Luisa ZDOMLS69D45B429W Volontario CRI 

SIC/17/OPEM/07/1 Timperanza Carlo TMPCRL98P22B429S Volontario CRI 

SIC/17/OPEM/07/2 Di Francesco Maria Teresa  DFRMTR65B52Z110Q Volontario CRI 

SIC/17/OPEM/07/3 Anzalone Angelica Pia NZLNLC02H64B429G Volontario CRI 

SIC/17/OPEM/07/4 Manganaro Carlo Girolamo MNGCLG00C19B429P Volontario CRI 

SIC/17/OPEM/07/6 Distefano Simonetta DSTSNT72A44B429G Volontario CRI 

SIC/17/OPEM/07/7 Lauricella Salvatore LRCSVT56M27B429G Volontario CRI 

SIC/17/OPEM/07/8 Catana Denisa CTNDSG00L56Z129I Volontario CRI 

SIC/17/OPEM/07/12 Mammana Vittorio MMMVTR99M10G273T Volontario CRI 

 

 Di approvare l’elenco dei soci con qualifica di Coordinatore Locale di Primo Livello e 

Caposquadra di Emergenza che alla data del 31.12.2017 sono in regola avendo 

effettuato attività connessa al titolo: 

Attestato Cognome Nome Codice Fiscale Componente 

CLE/CL/00004 Costa Giuseppe  CSTGPP84D29H792W Volontario CRI 

CLE/CL/00010 Flores Giancarlo  FLRGCR50A24H501B Volontario CRI 

CLE/CL/00014 Lacagnina Ignazio  LCGGNZ92L25B429R  Volontario CRI 

CLE/CL/00016 Lipani Maurizio  LPNMRZ65A14B429S Militare 

CLE/CL/00017 Loria Antonio Giuseppe LRONNG72B06B429I Militare 

CLE/CL/00018 Matraxia Giuseppe  MTRGPP69M26I169H Volontario CRI 

CLE/CL/00019 Messina Pietro Maria MSSPRM66R08I169K Militare 

CLE/CL/00021 Miccichè Andrea  MCCNDR85R26B429O Volontario CRI 

CLE/CL/00023 Montoro Angelo  MNTNGL64B24B429R Militare 

CLE/CL/00024 Narbonese Denio  NRBDNE85H28B429D Militare 

CLE/CL/00025 Nicoletti Danilo Calogero NCLDLC84D17B429M Volontario CRI 

CLE/CL/00029 Piave Nicolò  PVINCL81B21B429X Volontario CRI 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 06  del 30 Gennaio 2018  

Approvazione albo Operatori di Emergenza al 31.12.2017 del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

CLE/CL/00032 Salerno Francesco Antonio SLRFNC82M19B429W  Volontario CRI 

CLE/CL/00034 Savarino Luigi Domenico Walter  SVRLDM80L23B429G Volontario CRI 

CLE/CL/00051 Parrinello Roberto Salvatore PRRRRT89C27B429B Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/02 Bellavia Alessandra BLLLSN93H69B429W Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/03 Bognanni Santina Sonia BGNSTN74D67B429Z Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/04 Bruno Stella brnsll92m47b429j Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/07 Fenu Christian FNECRS98P10B429A Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/08 Flores Giancarlo FLRGCR50A24H501B Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/09 Flores Margherita Maria Pia FLRMGH80H46B429Y Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/10 Gandolfo Luca GNDLCU95M08A176A Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/11 Geraci Gregorio GRCGGR49C14B429L Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/12 Ginevra Michele Calogero Gnvmhl97l04b429w Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/13 Lacagnina Marco LCGMRC97D30BR29L Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/14 Lo Bianco Emanuela Maria LBNMLM93T42G273V Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/15 Mammana Eugenio MMMGPR99M10G273T Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/16 Mannino Eva MNNVEA99M55B429Y Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/17 Mantione Noemi MNTNMO95M56H792K Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/18 Piave Nicolò PVINCL81B21B429X Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/19 Russo Cinzia Maria RSSCZM68H41C342H Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/20 Salerno Francesco Antonio SLRFNC82M19B429W Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/21 Mammana Vittorio MMMVTR99M10G273T Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/22 Miccichè Andrea  MCCNDR85R26B429O Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/23 Messina Pietro Maria MSSPRM66R08I169K Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/24 Ciresi Marco Salvatore CRSMCS74R11B429C Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/25 Lipani Maurizio  LPNMRZ65A14B429S Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/26 Loria Antonio Giuseppe LRONNG72B06B429I Volontario CRI 

SIC/17/CSE/01/29 Scribani Alessandra SCRLSN95A69B429P Volontario CRI 

 

 Di approvare l’elenco dei soci con qualifica di Coordinatore di Secondo Livello che 

alla data del 31.12.2017 sono in regola avendo effettuato attività connessa al titolo: 

Sigla Protocollo Cognome e Nome Nome Codice Fiscale Componente 

CPE/CL/0000 1 Montoro Angelo MNTNGL64B24B429R Volontario 

CPE/CL/0000  Narbonese Denio NRBDNE85H28B429D Volontario 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente Regionale CRI; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 06  del 30 Gennaio 2018  

Approvazione albo Operatori di Emergenza al 31.12.2017 del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

 Al Delegato Regionale e Locale Area Emergenza; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliare delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, 

sul sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 Il presente provvedimento sarà sottoposto a presa d’atto al primo consiglio direttivo 

utile;  

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile 

dell’Ufficio.  

IL PRESIDENTE  
(Nicolò PIAVE)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

	04 - Delibera approvazione Provvedimenti del Presidente.pdf
	01-18 Perdita di Qualifica volontari.pdf
	02- 18  Nomina Avv. Federica Laverde.pdf
	03 - 18 Approvazione atti Esami TS del 20-01-2018.pdf
	PROVVEDIMENTO ESAME TS.pdf
	PROVVEDIMENTO ESAME TS.pdf
	PROVVEDIMENTO ESAME TS.pdf



	04 - Approvazione Albo degli Operatori Sociale Generico.pdf
	05 - Consolidato soci al 31.12.2017.pdf
	06 - Approvazione Albo Emergenza al 31.12.2017.pdf

